1

博 白 县 教 育 局

博教函〔2021〕72 号

博白县教育局关于公布博白县中小学“5·25”
心理健康教育活动月获奖名单的通知

各镇中心小学、初中、高（完）中，县职校，各民办学校：

为了全面贯彻党的教育方针，贯彻习近平新时代中国特色社

会主义思想，落实立德树人的根本任务，加强对中小学心理健康

教育工作的指导，引导学生增强调控心理、自主自助、应对挫折、

适应环境的能力，我局组织开展了全县中小学“5·25”心理健

康教育活动月活动。全县共收到心理健康教育特色项目 16 个，

生命教育主题班会 109 个，心理危机应对图文小贴士 154 个，经

过评委们公平、公正、公开的评审，现将评比结果公布如下。

心理健康教育特色项目
序

号
学校名称 项目名称 参与教师

获奖

等级

1 博白县中学 高考加油站 陈天凤、易龙 一

2 博白县教育局教研室 助考驿站
黎春燕、邹颖军

冯小慧、刘洁
一

3 博白县王力中学 拥抱焦虑·轻松应试 潘俊妮、廖茂巧 一

4 龙潭镇中心小学 多元智能心理化教育 宣皓琼 一

5 博白县实验中学 中考考前减压赋能户外团体拓展活动 林巧 李春 一

6 博白镇第一小学 放飞心灵，拥抱阳光——我解我心 李湘 一

2

7 博白镇第三小学 浸润心里 和美成长 杜艺 一

8 博白县第三高级中学 “感恩生命，悦纳自我”
李其容、范清清

莫婷婷
二

9 博白镇第六小学 做一个阳光好少年 谭玉媛 二

10 英桥镇第二小学 做自信的我 范玉秀 二

11 博白县特殊教育学校 《一叶一如来》 周小媚 二

12 永安镇中心小学 心理健康教育特色项目 冯玮 二

13 沙陂镇初级中学 团体心理辅导活动体验课 伍丽丽 二

14 文地镇番壁村小学 小学女生生理健康教育 廖培英 二

15 博白镇第一小学 你的童年由我守护 李湘 二

16 博白镇第八小学 小学生自制力培养 宋玉玲 二

生命教育主题班会

序

号
姓名 学校名称 题目

获奖

等级

1 范清清、许文婷 博白县第三高级中学 心理危机干预 一

2 李其容、冯小慧 博白县教育局教研室 生命教育之悦纳自我 一

3 刘建平 博白镇第三小学 珍爱生命 逐梦未来 一

4 易龙、蒋小秀 博白县中学 生命教育，快乐成长 一

5 莫婷婷、刘洁 博白县教育局教研室 我的人生第一次 一

6 项小翠 博白县王力中学 让生命之花绽放光彩 一

7 庞俏芳 博白镇第四小学 我的生命我呵护 一

8 易品君 博白县第四高级中学 让生命之花绽放光彩 一

9 林朝、秦耀武 博白县中学 悦纳自我 珍惜生命 一

10 林巧、李春 博白县实验中学 珍爱生命 一

11 陈正军、温思敏 凤山二中
“守护生命阳光，让 生命之花绽放

光彩”
一

12 冯黛茜 英桥二中 让生命之花绽放光彩 一

13 李珊珊、阙永生 博白县实验中学 让生命之花绽放光彩 一

14 张肖平 博白县中学 我的生命我呵护 一

15 刘雪燕 博白镇第六小学 关注安全、关爱生命 一

16 李小媛、凌文娟 博白县实验中学 让生命之花绽放光彩 一

17 阮小枚 博白县职校 生命如歌 一

18 赖玉芳 博白镇二中 怒放的生命 一

3

19 闭斌、周明 博白县中学 以疫为书 珍爱生命 绽放光彩 一

20 冯薪薪 博白县特殊教育学校 快乐生活，珍惜生命 一

21 冯虎 英桥二中 生命教育，快乐成长 一

22 冯勇 博白镇六中 生命如歌 一

23 梁开丽 博白县特殊教育学校 快乐生活，珍惜生命 一

24 谭玉媛 博白镇第六小学 珍爱生命，安全第一 一

25 丁代连 绿珠初中 活着真好 一

26 王伟娟 径口初中 关爱生命，让生命之花绽放光彩 一

27 陈桂英、刘春梅 博白县中学 生命如歌 一

28 李湘 博白镇第一小学 生命之旅 一

29 梁海芳 博白镇第二小学 珍爱生命，向阳生长 一

30 冯朝英 径口镇径口村小学 交通安全在我心中 一

31 符冬林、黄金燕 那卜镇名六村小学 培育健康心灵，守护生命阳光 一

32 李夏烨、李敏 双凤镇中心小学 让生命之花绽放光彩 一

33 张永球、黄广凤 径口镇中心小学 珍爱生命 携爱远航 一

34 陈伟、王益平 沙河镇霞岭村小学 防范疫情，从我做起 一

35 符丽 博白县教育局 让生命之花绽放光彩 一

36 陈飞燕 博白镇第二小学 我真的很不错 一

37 朱桂英、庞博娟 沙河镇大鹏村小学 生命如此脆弱，请珍惜生命 一

38 陈基滨、刘振宁 博白县中学 珍爱生命 健康成长 一

39 李程 博白镇第二小学 让生命之花绽放光彩 一

40 庞思思、彭海锋 博白镇第三小学 生命最宝贵 一

41 陈杰 英桥镇中心小学 我的生命我呵护 一

42 阮有祥 英桥镇联山村小学 生命教育，快乐成长 一

43 陈基秀 博白镇第四小学 我的生命我呵护 一

44 刘志英 博白镇第七小学 生命——美丽的旅行 一

45 黄辉辉 博白县特殊教育学校 快乐生活，珍惜生命 一

46 林家莲 沙河镇白石村小学 生命之旅 一

47 邹怡 博白镇绿珠中心小学 生命教育，快乐成长 一

48 冯路珍 英桥镇联山村小学 生命最宝贵 一

49 刘凤娟 凤山镇中心小学 守护生命之花，让生命普照阳光 一

50 李惠 博白镇大良村小学 浸润心灵，良习铸人生 一

51 苏冬梅、庞丽婷 水鸣镇中心小学 生命的意义 一

52 陈锦霞、廖秀梅 博白县教育局教研室 关爱生命，让生命之花绽放光彩 一

53 陈禹霖 英桥镇中心小学 我的生命我呵护 一

4

54 卢燕群 文地镇羌充村小学 生命无价，善待生命 二

55 陈天凤 博白县中学 健康高考 从“心”开始 二

56 苏光凤、杨春凤 双凤镇平山村小学 生命之车，爱心续航 二

57 庞进 那卜镇中心小学 家居、学校安全教育 二

58 蒋育萍 大坝镇中心小学 珍爱生命——关爱自己 二

59 刘宇秀 沙河镇山桥村小学 我的生命有意义 二

60 陈红梅 三育初中 奋发图强赋“心”篇 二

61 杨伟娟 博白县中学 让生命之花绽放光彩 二

62 陈金莲 径口初中 珍爱生命 健康成长 二

63 张仲越、戴强 博白县实验中学 生命诚可贵，亲情价更高 二

64 吴颖、覃巧玲 双凤镇大田村小学 生命，您好！ 二

65 黄琳 东平镇中心小学 珍爱生命，感恩生活 二

66 陈育英 径口镇径口村小学 珍爱生命 健康成长 二

67 冯静、凌文娟 博白县实验中学 让生命之花绽放光彩 二

68 雷知权 文地镇堂兰村小学 生命如歌 二

69 曾晓琳、陈庆清 文地镇中良村小学 让生命之花绽放光彩 二

70 李秋雁、陈燕婷 博白县实验中学 让生命之花绽放光彩 二

71 李玉敏 沙河镇中 我的生命我呵护 二

72 包秀媛、陈丽萍 文地镇番壁村小学 生命教育，快乐成长 二

73 张文秀、莫文奇 文地镇才苏村小学 珍爱生命、注意安全 二

74 陶虹研 博白县特殊教育学校 关爱生命，珍爱生命 二

75 庞箫扬 博白县凤山中学 生命教育主题班会 二

76 秦婷婷 博白县特殊教育学校 快乐生活，珍惜生命 二

77 周光贵 双凤镇爱国村小学 百年党史育新人，珍爱生命勤读书 二

78 冯朝英 径口镇飞厦村小学 快乐成长，创建美好的学习生活 二

79 高克莲、凌丽珍 径口镇三育中心小学 让生命之花绽放光彩 二

80 刘红霞 径口镇旺垌村小学 快乐成长，拒绝欺凌 二

81 李昭萍、周永凤 那卜镇中心小学 5.25“我爱我” 二

82 罗永贤、庞芳 那卜镇石茅村小学 生命诚可贵 二

83 朱海萍 沙河镇中心小学 守护生命阳光，积极健康成长 二

84 何海嫒 文地镇南凭村小学 让生命绽放光彩 二

85 冯昌坤 文地镇中苏村小学
“关爱生命，珍爱生命”从自我做

起
二

86 叶翠红、庞海燕 沙河镇双山村小学 生命如星，绽放光芒 二

87 王洁、罗丽燕 沙河镇山桥村小学 活在当下，珍爱生命 二

5

88 黄愫 博白县特殊教育学校 快乐生活，珍惜生命 二

89 黄美琳、陈辉 沙河镇双江村小学 生命如歌 二

90 陈祖荣 博白县特殊教育学校 快乐生活，珍惜生命 二

91 刘良坤 博白县特殊教育学校 珍爱生命，快乐成长 二

92 汤璐璐 博白县特殊教育学校 快乐生活，珍爱生命 二

93 覃钰婷 博白县特殊教育学校 珍爱生命，快乐成长 二

94 王欢、朱海萍 博白镇第二小学 认识生命，珍爱生命 二

95 董丽燕 博白县特殊教育学校 珍爱生命，快乐成长 二

96 朱庆春 博白镇第二小学 生命教育主题班会 二

97 古红泳 英桥镇中心小学 生命健康教育主题班会 二

98 宾小连 英桥镇中心小学 认识生命.珍惜生命 二

99 冯薛琏、李永秀 永安镇贞平村小学 生命教育主题班会 二

100 黄春风 博白县特殊教育学校 珍爱生命，让生命教育绽放光彩 二

101 冯琰、聂梅 那林镇佑邦小学 让生命之花绽放光彩 二

102 凌艺华 菱角镇中心小学 珍爱生命 二

103 杜艺、梁尚雁 博白镇第三小学 生命如花 绽放光彩 二

104 朱琼青 沙河镇中心小学 让生命之花怒放 二

105 黄小红 沙河镇玉桥村小学 生命诚可贵 二

106 李裕溶、李莲 博白镇第七小学 珍爱生命 活出精彩 二

107 宋玉玲 博白镇第八小学 珍爱生命，健康成长 二

108 邓小英、罗诗萍 大垌镇中心小学 热爱生命，让生命绽放异彩 二

109 王祥丽 大垌镇金固村小学 绽放生命之花 二

心理危机应对图文小贴士

序

号
参赛学生 指导教师 学校名称 作品名称

获奖

等级

1 庞舒淇 赖玉芳 博白镇二中 中考考前心理小贴士 一

2 阮官金 范清清 博白县第三高级中学 危机干预小贴士 一

3 李培娟 阮小枚 博白县职校 心理健康小常识 一

4 钟燕 王瑾 博白县实验中学 心理健康小贴士 一

5 林紫依 庞泳连 博白县王力中学 心理健康小贴士 一

6 李玘阳 李纪新 博白县中学 自我调适心理小贴士 一

7 秦月娇、陈紫娴 庞俏芳 博白镇第四小学 心理健康小贴士 一

6

8 彭嘉春 黄明芳 博白县凤山中学 心理咨询 一

9 庞英梅 覃仕松 博白县广博中学 中学生心理健康知识 一

10 林思宏 谭玉媛 博白镇第六小学 心理健康小常识 一

11 阮新 陈芳 博白镇第七小学 健康心理，阳光生活 一

12 李茵 蒋小秀 博白县中学 心理健康小贴士 一

13 林思玲 刘春梅 博白县中学 健康心理，阳光生活 一

14 李晶 梁小连 博白县第三高级中学 心理健康小常识 一

15 苏锦鸿 易品君 博白县第四高级中学 心理健康小常识 一

16 王栏凤 陈珣 博白县王力中学 心理健康小贴士 一

17 祁焱 陈达 博白县凤山中学 心语 一

18 周扬雪 李华龙 龙潭二中 维护心理健康，快乐成长 一

19 邱德耘 冯虎 英桥二中 心理健康小贴士 一

20 冯美琳、周明伟 宾华 博白县广博中学 中学生心理健康知识 一

21 庞志伟 冯勇 博白镇六中 健康心理，阳光生活 一

22 刘信 易龙 博白县中学 健康心理，阳光生活 一

23 陈千能 胡丽玲 博白镇第七小学 心理健康小常识 一

24 梁云馨、梁镨予 邹怡 博白镇绿珠中心小学 健康心理，阳光生活 一

25 阮家富 陈杰 英桥镇中心小学 心理健康小贴士 一

26 庞嘉琪 王苘 博白镇第八小学 心理健康小贴士 一

27 李玉兰 陈依媚 博白县特殊教育学校 播种美好 一

28 陈鹏宇 陈桂英 博白县中学 心理健康小常识 一

29 周玉清 张夏 博白镇六中 心理健康小常识 一

30 赵仁亿 刘红梅 三滩初中 青春期叛逆心理小贴士 一

31 庞子墨 丁代连 绿珠初中
心灵之桥——倾听与沟

通
一

32 詹萍 陈秋凤 博白县中学 考前心理小贴士 一

33 覃家佳 庞玲秀 龙潭二中 心理健康小贴士 一

34 阮茜怡 冯牡丹 英桥二中 健康心理，阳光生活 一

35 莫思利 李思思 文地镇才苏村小学 心理健康，从我做起 一

36 阮华熠 宾小连 英桥镇中心小学 心理危机应对小贴士 一

37 陈思雅 冯黛茜 英桥二中 心理健康小贴士 一

38 黄意 李程 博白镇第二小学 心理健康小常识 一

7

39 陈筱诺 梁伟丽 双旺镇中心小学 健康心理你我他 一

40 林宝铭、刘怡慧 朱小琴 博白镇第四小学 再见情绪小怪兽 一

41 何娜 包秀媛 文地镇番壁村小学 健康成长，从心开始 一

42 刘雨轩 李毅 三滩镇中心小学 心理健康小贴士 一

43 秦俊贤 邓周游 东平镇中心小学 关注心理健康 一

44 陈丽婕 冯学珍 博白县实验中学 心理健康小常识 一

45 李丁玲 项小翠 博白县王力中学 健康心理，阳光生活 一

46 罗绮萍 唐玉兰 博白镇第四小学
疫情期间小学生心理健

康小贴士
一

47 梁华超 陈禹霖 英桥镇中心小学 健康心理，阳光生活 一

48 林山莲 李惠 博白镇大良村小学 心理健康小常识 一

49 梁诗茹 黄广凤 径口镇中心小学 面对挫折 我该怎么办？ 一

50 庞明宇 庞进 那卜镇中心小学
心理危机干预的一般程

序小贴士
一

51 陈明灿 陈基秀 博白镇第四小学 心理健康小贴士 一

52 郑晓彤 王禄媛 菱角镇中心小学 心理健康 一

53 李燕 刘宇秀 沙河镇山桥村小学 心里心外—纠结 一

54 李嘉美 李芳敏 博白镇第四小学 心理健康小常识 一

55 黄乐乐 李昌连 博白镇第七小学 心理健康小常识 一

56 曾宇 周小媚 博白县特殊教育学校 快乐成长 一

57 冯家怡 阮有祥 英桥镇联山村小学 健康心理，阳光生活 一

58 许媛媛 冯学兰 英桥镇中心小学 心理健康小常识 一

59
林心燕、林渝发、

黄彬
范耀方 沙河镇大观村小学 敞开心扉，走出阴雨 一

60 卜子烨 庞波 双旺镇中心小学 心理健康 一

61 李泰华 邓周游 东平镇中心小学 健康成长、从心开始 一

62

黄雨彤、张兰柳、

何家英、何秋天、

颜秋玲

曾晓琳 文地镇中良村小学 心理健康知识小贴士 一

63 陈玉莲、黄小玲 吴颖 双凤镇大田村小学
小学生应对心理危机的

技巧
一

64 庞欣怡 林日萍 大坝镇中心小学 如何解决问题？ 一

65 刘霏羽 黄琳 东平镇中心小学 关爱心理健康 一

66 黄薇 廖秀娟 那卜镇中心小学 心理小报 一

8

67 许蓝冰 宁海连 菱角镇中心小学 心理健康 一

68 朱惠娜 冯肖雲 菱角镇中心小学 心理健康 一

69 凌水娇 陈冰 沙河镇中心小学 阳光心理 一

70 蔡婷婷 黄焕妙 双旺镇中心小学 心理健康 一

71 宾水凤 蔡兴清 那林镇佑邦小学 心灵之窗 一

72 何恩琪 冯昌坤 文地镇中苏村小学 心理健康小贴士 一

73 庞卉凡 宾娜 永安镇城治村小学 让心灵充满阳光 一

74 陈思怡 黄舒华 博白县教育局 健康心理，阳光生活 一

75 钟欣欣、余洁 朱素素 博白县实验中学 心理危机应对小贴士 二

76 庞演 甘玉珍 绿珠初中 心灵危机干预 二

77 黄博琳 李安连 菱角镇中心小学 心理健康 二

78 宋文琳 许中兰 菱角镇中心小学 心理健康 二

79 朱锦亿 黄琳 东平镇中心小学 心理危机应对小贴士 二

80 梁馨予 张永球 径口镇中心小学
如果和父母发生冲突 我

该怎么处理?
二

81 李奕晨 李蓉正 那卜镇中心小学 鲜花小报 二

82 王欣怡 庞赞芳 菱角镇中心小学 心理健康 二

83 冯紫晴 庞飞燕 绿珠初中 健康减压 二

84 许文静 伍丽丽 沙陂初中 心理小贴士 二

85 甘仪婷 王健富 博白县广博中学 中学生心理健康知识 二

86 周宣羽 姚喻兰 大坝镇中心小学 心理健康小贴士 二

87 张圆圆、梁英 周健 博白县实验中学 如何应对心理危机 二

88 冯伟婷 袁余阶 绿珠初中 沟通，从心开始 二

89 刘霏羽 黄琳 东平镇中心小学 呵护心灵、快乐成长 二

90 杨玲 曾燕丽 博白县广博中学
中学生心理危机应对小

贴士
二

91 黄诗雅 周永凤 那卜镇中心小学 心理健康小贴士 二

92 欧芳婷、黄丽娟 黄婕 那卜镇名六村小学
小学生心理危机应对小

贴士
二

93 朱露遥 朱晓露 菱角镇中心小学 阳光下我们共成长 二

94 余俊贤 余小婷 菱角镇中心小学 心理健康 二

95 张敏婷 李燕芳 菱角镇中心小学 心理健康快乐成长 二

96 朱新华 李芳 菱角镇中心小学 心理健康 二

9

97 周常燕 覃冬江 博白县广博中学 中学生心理健康知识 二

98
官东艳、官综绮、

谢乐宁
覃巧玲 双凤镇大田村小学 关注心理健康 二

99 揭梦玲 揭扬眉 大坝镇中心小学 心理危机如何应对？ 二

100 黄佳洁 尤小丽 博白镇第二小学 做心理健康好少年 二

101
王延凌、蔡梓钰、

王诗惠
余 娟 博白镇第四小学

小学生心理危机预防干

预健康小贴士
二

102 周雯婷 梁英敏 博白镇第八小学 心理健康 二

103 关淑渝 廖思清 沙陂镇中心小学 心理健康小贴士 二

104 王媛 李锦媛 菱角镇中心小学 心理健康 二

105 王天妍 李考瑶 菱角镇中心小学 心理健康 二

106 汤美玲 庞春华 绿珠初中 学会分享 二

107 李璐璐 伍丽丽 沙陂初中 心理小贴士 二

108 黄思华 李广红 菱角镇中心小学 阳光心理你我同行 二

109 黄梓芹 陈达碧 菱角镇中心小学 心理健康快乐成长 二

110 李娟 刘宇秀 沙河镇山桥村小学 心里心外—悲伤 二

111 黄义芸 杜柳凤 菱角镇中心小学 心理健康 二

112 李紫君 聂梅 那林镇佑邦小学 珍爱生命 呵护心灵 二

113 廖粤黔、廖小雯 唐艳芳 文地镇南凭村小学 我们每个人都有情绪 二

114 林韵韵 罗婉婷 菱角镇中心小学 心理健康快乐成长 二

115 丁铭誉 丁华英 菱角镇中心小学 心理健康 二

116 庞紫南 黄雨雁 菱角镇中心小学 关注心理健康 二

117 詹康媛 李昭萍 那卜镇中心小学 花园小贴士 二

118 刘雨桐 李湘 博白镇第一小学 心理阳光，健康成长 二

119 朱美玲 刘宇秀 沙河镇山桥村小学 心里心外—难过 二

120 朱安琪 王洁 沙河镇山桥村小学 抵抗负面情绪方法 二

121 胡霜霜 李祥 那林镇佑邦小学 放飞心灵 快乐成长 二

122 黄雨馨 许海燕 菱角镇中心小学 心理健康 二

123 许郭航 凌艺华 菱角镇中心小学 心理健康 二

124 苏裕芳 梁恒萍 文地镇中苏村小学 心理健康，快乐成长 二

125 农立愿 卢燕群 文地镇羌充村小学 关爱心灵 二

126 宾子茸 李湘 博白镇第一小学 关爱心理，你我同行 二

127 管欣怡 管杰 那林镇佑邦小学 心理健康 二

10

128 廖玉英 冯春莲 文地镇番壁村小学 心理健康小贴士 二

129 黎美娟 陈育英 径口镇径口村小学 应对心理危机 二

130 蔡信 李玉梅 双旺镇中心小学 心理健康 二

131 朱茂炜 曹雪玲 博白镇第八小学 心理健康小贴士 二

132 苏湘水 罗佳 英桥镇中心小学 心理安全 二

133 彭春青 梁锦萍 永安镇中心小学 走出心声 二

134 冯晓彤 杨金凤 博白镇第八小学 心理健康 二

135 周旋 梁茜冬 英桥镇中心小学 心理健康安全 二

136 戴韵郦 李冬玲 双旺镇中心小学 心理健康小知识 二

137 庞莉敏 吴君茹 永安镇中心小学 我是向着朝阳的葵花娃 二

138 罗文婷 庞喜兰 菱角镇中心小学 关爱心灵快乐成长 二

139 陈嘉月 陈家清 那林镇佑邦小学 心理驿站 二

140 黄梓欣 陈凤玲 博白镇第八小学 健康小贴士 二

141 蒙佳佳 王丽婷 英桥镇中心小学 心理健康知识 二

142 杨洁 钟芬 文地镇中苏村小学 打开心灵，放飞心情 二

143 庞琼玉、彭盈盈 林芳群 永安镇中心小学 心理健康小常识 二

144 李秋灵 刘宇秀 沙河镇山桥村小学 心里心外—喜忧参半 二

145 庞琼玉 林芳群 永安镇城治村小学 我们每个人都有情绪 二

146 庞可 邓小英 大垌镇中心小学 心理健康小常识 二

147 蒋君灵 卜琼珍 双旺镇中心小学 心理健康 二

148 朱家俊 刘宇秀 沙河镇山桥村小学 心里心外—伤心 二

149 陈雅 罗漫 菱角镇中心小学 心理健康 二

150 庞颖 宾瑜 大垌镇中心小学 心理健康小常识 二

151 庞婷方 邓小英 大垌镇中心小学 心理健康小常识 二

152 黄谨歌 劳金枝 沙陂镇中心小学 健康心理，阳光生活 二

153 朱盈盈 黄静 菱角镇中心小学 心理健康 二

154 黄思玲 庞媛梅 菱角镇中心小学 心理健康 二

博白县教育局

2021 年 6 月 30 日

11

公开属性:主动公开

博白县教育局办公室 2021 年 6 月 30 日印发